关于 2023 年度武汉市市政建设集团有限公司企业

工法评审结果的公示

集团公司所属各单位：

根据《武汉市市政建设集团有限公司企业工法管理办

法》(武市政集团行【2017】90 号)，武汉市市政建设集团技

术委员会组织评审委员会于 2023 年 12 月 13 日对集团公司

所属各单位申报的 2023 年度企业工法申报材料进行了认真

评审，现将评审通过的 64 项企业工法予以公示。

公示时间：2023 年 12 月 21 日—2023 年 12 月 27 日止。

举报电话：027-84787019(集团公司总工办)

联系人：吴丹

附件

2023 年武汉市市政建设集团有限公司企业工法
序

号
工法名称 申报单位 主要完成人 工法编号

1 边坡岩土锚杆简易作业脚手架施工工法
武汉市政环境工程建设

有限公司
邱瑞生、刘涛、徐峰、肖胜、张梓康 WHSZGF2023-01

2 基于玻璃鳞片防腐施工工法
武汉市政环境工程建设

有限公司

周新红、吴艳艳、杨随、陈曦、江策、

刘建晓 WHSZGF2023-02

3 基于 BIM 辅助的桥梁钢混组合柱施工工法
武汉市政环境工程建设

有限公司
平雪原 张浩 潘迅 施展 张友发 WHSZGF2023-03

4 钢-混组合梁混凝土面板整体现浇施工工法
武汉市政环境工程建设

有限公司
平雪原 张浩 易杨 陈紫 魏轶 WHSZGF2023-04

5 基于精确定位胎具墩柱钢筋安装施工工法
武汉市政环境工程建设

有限公司
何文，瞿袁，李苗，徐炳桂 WHSZGF2023-05

6
桥梁高强高性能砼超高泵送一泵到顶施工

工法

武汉市政环境工程建设

有限公司

夏元、程敏、徐炳桂、张金桥、岑杏

嫦
WHSZGF2023-06

7
旋挖成孔全护筒跟进塑性混凝土隔渗墙施

工工法

武汉市政环境工程建设

有限公司
秦坤、李云、刘勇、倪玉、郭艳红 WHSZGF2023-07

8 墙面硅酸钙板安装施工工法
武汉市政环境工程建设

有限公司
孙文优 李浚 付饶 倪谦 张利彪 WHSZGF2023-08

9 全轻混凝土保温楼面施工工法
武汉市政环境工程建设

有限公司
王强 褚文文 李楚虎 李苗 胡锦 WHSZGF2023-09

10 玻璃纤维增强塑料（FRP）防腐施工工法
武汉市政环境工程建设

有限公司

周新红 代雄 杨随 、陈曦

刘建晓、王张奥
WHSZGF2023-10

11 狭长重交通道路复合路基处理工法
武汉市市政工程机械化

施工有限公司
韩俊 柯文汇 谢征兵 王大为 柳意 WHSZGF2023-11

12 受限空间锚杆预制桩施工工法
武汉市市政工程机械化

施工有限公司
韩俊 陈镇 刘志武 沈毅 谢征兵 WHSZGF2023-12

13
基于 BIM+MIDAS 模数化逆向设计的城市现

浇梁快速移除施工工法

武汉市市政工程机械化

施工有限公司
曾涛 游玲珑 高一鸣 李云建 祝玉亭 WHSZGF2023-13

14 流态固化土工法桩基坑围护结构施工工法
武汉市市政工程机械化

施工有限公司
柯文汇 田琦 石昆鹏 刘洋 黄达青 WHSZGF2023-14

15 附着式升降脚手架施工工法 武汉市市政工程机械化 张绍峰 程嗣睿 廖凡 吴吉武 苏坤 WHSZGF2023-15

施工有限公司

16
基于 BIM、三维激光扫描和胎架的高大异形

复杂钢结构分段制造工法

武汉市市政工程机械化

施工有限公司
胡志航 周心阳 夏博 李汉州 辜锐 WHSZGF2023-16

17 高大异型钢塔可视化吊装施工工法
武汉市市政工程机械化

施工有限公司
彭泽豪 夏博 辜锐 何俊彪 汪成进 WHSZGF2023-17

18 大型泵站异形流道施工工法
武汉市市政工程机械化

施工有限公司
王俊丰 涂东东 郑超群 冷宏志 张平 WHSZGF2023-18

19
沥青路面检查井免切缝井盖模板安装施工

工法

武汉市市政工程机械化

施工有限公司
曾涛 徐桂超 高一鸣 祝玉亭 李云建 WHSZGF2023-19

20
“改性分离+脱水干化焚烧”污泥处理施工

工法

武汉市市政工程机械化

施工有限公司
肖沭 夏博 兰拥 马翔 陈藩尹 WHSZGF2023-20

21 装配式建筑预制叠合楼板施工工法
武汉市市政工程机械化

施工有限公司
胡桐彬 蔡大鹏 倪江 付伟 魏凯 WHSZGF2023-21

22 地下室顶板后浇带提前封闭施工工法
武汉市市政工程机械化

施工有限公司
蔡大鹏 肖俊 李广平 叶烦 刘阳平 WHSZGF2023-22

23 路基智能连续压实施工工法
武汉市市政路桥

有限公司

潘峰、魏学礼、胡爱国、郑康辉、葛

兰艳
WHSZGF2023-23

24 箱涵侧墙模板止水螺杆施工工法
武汉市市政路桥

有限公司
潘峰 刘冲 唐亚希 郑康辉 尹俊 WHSZGF2023-24

25 温拌钢渣再生沥青混凝土面层施工工法
武汉市市政路桥

有限公司
郭鹏 张雄 于宏志 匡罗飞 虞刚 WHSZGF2023-25

26 高精砌块免抹灰干砌法施工工法
武汉市市政路桥

有限公司
洪展 周杰 方新雷 徐春智 华升 WHSZGF2023-26

27 刚性隔缝板防撞护栏断缝施工工法
武汉市市政路桥

有限公司
潘峰 魏学礼 尹俊 唐亚希 洪宙 WHSZGF2023-27

28
快速安拆的装配式拌和站储料仓隔墙施工

工法

武汉市市政路桥

有限公司
蒋毓晋 张力伟 刘美卿 叶标 王艺凡 WHSZGF2023-28

29 预制箱梁智能湿控雾化喷淋养生施工工法
武汉市市政路桥

有限公司
余海 张力伟 叶标 刘美卿 胡远洋 WHSZGF2023-29

30 矩形水沟滑模施工工法
武汉市市政路桥

有限公司
郭鹏 刘伟光 王云龙 虞刚 黄荣荣 WHSZGF2023-30

31 矩形超大截面敞口式钢盾构顶管施工工法
武汉市市政路桥

有限公司
王干强 刘冰 龚柳坤 邱玲 黄海睿 WHSZGF2023-31

32 预制箱梁钢砼叠合式台座施工工法
武汉市市政路桥

有限公司
柴振华 张力伟 刘美卿 叶标 胡远洋 WHSZGF2023-32

33
大体积混凝土智能自动化温度监测与控制

施工工法

武汉市市政路桥

有限公司
张力伟 刘高宇 王振宇 叶标 刘美卿 WHSZGF2023-33

34 永磁式电涡流阻尼器安装施工工法
武汉市桥梁工程

有限公司

冯立、严宇奎、李雍、郑雄贞、周小

龙
WHSZGF2023-34

35
跨高速不断交预应力斜腿刚构桥分幅拆除

施工工法

武汉市桥梁工程

有限公司

张申亮、丁子豪、周林、刘鸣、安进

新
WHSZGF2023-35

36 基于模板台车的防撞护栏施工工法
武汉市桥梁工程

有限公司

盛崇亮、刘宏博、何锡仁、罗嗥、孙

凯
WHSZGF2023-36

37 移动式台座高温蒸养预制梁施工工法
武汉市桥梁工程

有限公司

刘智、丁子豪、刘鸣、郑荃玮、吴阿

恒
WHSZGF2023-37

38
基于智慧梁场混凝土预制梁的移动式生产

线施工

武汉市桥梁工程

有限公司
沈明、程勇、都广奎、刘智、廖稳稳 WHSZGF2023-38

39 智慧化数控钢筋加工及安装施工工法
武汉市桥梁工程

有限公司

吴磊、丁子豪、程勇、邓永强、吴阿

恒
WHSZGF2023-39

40 超长混凝土结构跳仓无缝施工工法 武汉市桥梁工程 苏鑫、曾小芸、陈志、罗鑫、邓钦震 WHSZGF2023-40

有限公司

41 塔吊基础与结构基础一体化工法
武汉市桥梁工程

有限公司

王晔、苏鑫、孔思民、童雪曼、曾小

芸
WHSZGF2023-41

42
小型污水处理系统污泥膨胀应急处理施工

工法

武汉市桥梁工程

有限公司
孙学、余波、朱文学、李雍、张海燕 WHSZGF2023-42

43 自行式预制梁全断面喷淋养护施工工法
武汉市桥梁工程

有限公司
冯立、李跃鹏、周小龙、肖洋、杨宏 WHSZGF2023-43

44 液压合页旋转钢坝施工工法
武汉市桥梁工程

有限公司
李晓明、马梅、江挺、余锦、万超 WHSZGF2023-44

45 钢木模组合浇筑部分特殊性结构施工工法

武汉市桥梁工程

有限公司、武汉市市政

建设集团有限公司隧道

工程公司

张康、姚良庆、李明宇、李海、童雪

曼
WHSZGF2023-45

46 受限空间内钢结构吊装施工工法
武汉市市政道路排水

工程有限公司

帅成学、陈志刚、冯宗杰、王鹏、李

壮壮
WHSZGF2023-46

47 喷涂式聚氨酯硬泡沫塑料保温层施工工法
武汉市市政道路排水

工程有限公司
王艳、朱兵华、瞿怿、干腾飞、张金 WHSZGF2023-47

48
基于一种混凝土板强力扫缝机扫缝的施工

工法

武汉市市政道路排水

工程有限公司

李壮壮、陈志刚、刘安成、刘恋、汪

荆诚
WHSZGF2023-48

49 钻孔灌注桩气举反循环清孔施工工法
武汉市市政道路排水

工程有限公司

程长亮、刘显、王艳、李壮壮、易帷

中
WHSZGF2023-49

50
一种曲臂车代替支架法安装超高门联窗施

工工法

武汉市市政道路排水

工程有限公司

肖小进、林晓龙、曹慎奇、林晨舟、

陆艳芳
WHSZGF2023-50

51 钢筋桁架楼承板施工工法
武汉市市政道路排水

工程有限公司

程功、陈德彰、郭云云、李再彪、苗

君
WHSZGF2023-51

52 热熔式盲道施工工法
武汉市市政道路排水

工程有限公司

杨根、赵张海、马洪波、汪荆诚、华

光阳
WHSZGF2023-52

53 高陡坡面混凝土摊铺机自动化施工工法
武汉市市政道路排水

工程有限公司

刘曜华、胡珺、郭云云、李再彪、杨

潮
WHSZGF2023-53

54 层叠法钢筋混凝土预应力构件施工工法
武汉市市政道路排水

工程有限公司

华光阳、张金、赵张海、瞿怿、干腾

飞
WHSZGF2023-54

55 利用型钢平台拆除混凝土支撑施工工法
武汉市市政建设集团有

限公司隧道工程公司
郭鹏、谢斌、袁继开、向波、刘涛 WHSZGF2023-55

56 “马蹄型”钢套筒盾构始发施工工法 武汉市市政建设集团有 杨成焰、霍九坤、余佩琳、史乐乐、 WHSZGF2023-56

限公司隧道工程公司 朱恒

57
地下综合管廊新型支架预埋槽道安装施工

工法

武汉市市政建设集团有

限公司隧道工程公司
宋秦淼、霍超、叶娟、万超、李徐德 WHSZGF2023-57

58 城市高架光伏声屏障一体化应用施工工法
武汉市市政建设集团有

限公司隧道工程公司

雷姊君、袁继开、李焕兵、夏赞忠、

胡聪
WHSZGF2023-58

59 预埋滑槽盾构管片预制施工工法
武汉市市政建设集团有

限公司隧道工程公司
夏池、霍九坤、朱灿、余佩琳、刘添 WHSZGF2023-59

60 钢板桩混凝土冠梁组合支护体系施工工法
武汉市市政建设集团有

限公司隧道工程公司
湛明、李徐德、李海、霍超、宋秦淼 WHSZGF2023-60

61 螺杆连接型装配式轨顶风道施工工法
武汉市市政建设集团有

限公司隧道工程公司

周平锋、屈秦萼、毛楷、刘海锐、戴

灏卿
WHSZGF2023-61

62 一种顶管进出洞新型支护施工工法
武汉市市政建设集团有

限公司隧道工程公司
李海、柳崭、李徐德、湛明、姚良庆 WHSZGF2023-62

63 高强螺栓锚板预埋安装施工工法
武汉市市政建设集团有

限公司隧道工程公司

高家俊、黄涛、冯恒、唐合棋、邓伟

光
WHSZGF2023-63

64
小间距顶管群穿越城市复杂地下管线施工

工法

武汉市市政建设集团有

限公司隧道工程公司
霍超、宋秦淼、陈舜、黄栋、李徐德 WHSZGF2023-64

	周新红、吴艳艳、杨随、陈曦、江策、刘建晓
	王干强 刘冰 龚柳坤 邱玲 黄海睿
	王艳、朱兵华、瞿怿、干腾飞、张金